*Ejusdem. Ablactati animæ retribuit Dominus mercedem tantæ ascensionis.*

VERS. 3. *Speret Israel in Domino ex hoc nunc et usque in sæculum, etc. In præcedenti quidem cantico dictum est: « A custodia matutina speret Israel in Domino; » in hoc vero quousque? « Ex hoc nunc, inquit, et usque in sæculum. » Post hoc enim sæculum fruitur quis iis quæ speraverat.*

## PSALMUS CXXXI.

VERS. 1. *Memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus, etc. Illius meminit Dominus in quo est; illius vero non meminit in quo non est. Si autem mansuetudinis meminit Dominus, multa lenitate opus est, ut quis suscipiat Dominum. Mansuetudo enim est animi status imperturbatus et omnis furoris expers, quem corruptibilium voluptatum privatio procurat.*

*Ejusdem. Pro « mansuetudine » Aquila reddidit « ærumna; » Synmachus « afflictionem; » quinta editio « humiliationem. »*

VERS. 5. *Donec inveniam locum Domino, etc. Locus Domini mens pura.*

VERS. 6. *Invenimus eam in campis silvæ, etc. D Prophetice loquitur de sapientia quæ est Christus.*

VERS. 9. *Sacerdotes tui induentur justitiam, et sancti tui exultabunt, etc. Quemadmodum induitur quis justitiam, ita et prudentiam et fortitudinem et charitatem et longanimitatem et reliquas virtutes.*

(17) Ἄντι πραότητος, etc. Eadem.

(18) Τόπος, etc. Eadem.

(19) Περὶ τῆς, etc. Eadem.

(20) Ὡσπερ ἐνδύεται, etc. Eadem.

## PSALMUS CXXXII.

**VERS. 2.** *Sicut unguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron, etc.* Unguentum est Spiritus sanctus, caput mens, barba ratio; hæc ratio autem cor continet. Barba vero Aaron ratio est quæ obstruit et cohibet affectus, virtutesque Deo consecrat. **831** Porro gratia Spiritus sancti etiam usque ad oram ipsius vestimenti descendit, id est per activam virtutem communicatur etiam morali philosophiæ. Ora enim vestimenti, ejus est finis.

**VERS. 3.** *Sicut ros Aermon, qui descendit in montes Sion, etc.* In Deuteronomio Moyses quidem hunc montem appellat Aermon; Phœnices autem vocant Sanior; Amorrhæi vero Sañeir. Est autem ultra Jordanem. Porro sermo est apostatas angelos in hoc monte de defectione sua consilia inter se iniisse et fœdera pepigisse.

*Ejusdem.* Montes Sion sunt sublimia contuentes sancti in quos descendit ros. Aermon interpretatur *aversio ferarum*. Aiunt autem Jordanem inde oriri. Hoc etiam significatur sacri baptismatis gratia; hæc enim semper descendit in sanctos, et per illam aversio fit spiritualium ferarum.

## PSALMUS CXXXIII.

**VERS. 1.** *Ecce nunc benedicite Dominum, omnes servi Domini, qui statis in domo Domini, in atriis domus Dei nostri, etc.* « Qui statis, inquit, in domo Domini, nec sicut unus de principibus » caditis, sed videtis ne cadatis, « benedicite Dominum. »